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22 ولسوالی ارزیا�ب گردیده اند
908 قریه ارزیا�ب گردیده اند

4,167
معلومات دهندگان کلیدی مصاحبه گردیده اند

495,833
بازگشت کنندگان خارج از کشور ]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

302,730
 میکنند ]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

گ
بان زند� ز بیجاشدگان داخلی فعلاً در جوامع م�ی

321,034
بیجاشدگان داخلی قبلی فعلاً به محل اصلی شان بازگشت نموده ]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

30,946
کسانیکه به خارج از کشور رفته اند ]۲۰۱۸-۲۰۱۲[

16,320
کسانیکه به کشور های اروپا�ی رفته اند )٪53 مهاجرت کنندگان به خارج از کشور(

15,386
 میکنند 

گ
بازگشت کنند گان و بیجاشدگان داخلی که در خیمه و یا فضای باز زند�

1
ولایت ننگرهار بلندترین ارقام بیجاشدگان داخلی و بازگشت کنندگان را 

در سطح کشور دارا میباشد. 

1 از 3
نفر در ولایت ننگرهار یا بیجاشده داخلی و یا هم بازگشت کننده میباشد )3۴٪(

1 از 4
 میکنند

گ
٪۲5 تمام بیجاشدگان داخلی و بازگشت کنندگان در ولسوالی بهسود زند�

1 از 4
٪۲۸ تمام بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند به ولسوالی کوت رفته 

اند )۲۰۱۸-۲۰۱۲(

 

99٪
بازگشت کنندگان خارج از کشور از پاکستان بازگشت نموده اند

1 از 2
بازگشت کنندگان از پاکستان و ایران )٪5۴( فاقد مدرک بودند )پناهندگان که 

بان ثبت نشده اند( ز در جوامع م�ی

نکات برجسته

ان در فضأ باز  بنابٔـر کمبـود زیربنـأ هـای تعلیمی در ولایت ننگرهار بسـیاری از اطفال بیجاشـده و بازگشـت کننده، ماننـد این پسران و دخـ�ت
۲۰۱۸ IOM © . سی ندارنـد درس میخواننـد و بـه مواد درسی کا�ز دسـ�ت

ننگرهار
نتیجه مختصر

دوره ۷ . اکتوبر – دسم�ب ۲۰۱۸

ارزیا�ب بنیادی 
تحرکات

)DTM( سیستم ردیا�ب بیجاشدگان
 و تحـرکات افراد 

گ
سیسـتم ردیـا�ب بیجاشـدگان عبـارت اسـت از سیسـتمی کـه روند بیجا شـد�

را ردیـا�ب و نظـارت میکنـد. ایـن سیسـتم طـوری طراحـی گردیـده کـه معلومـات را بـه شـکل 
سیسـتماتیک و منظـم جمـع آوری و بعـد از طـی مراحـل منتـسرش مینمایـد تـا درک بهـ�ت از 
تحـرک و نیازمنـدی هـای در حـال تحـول افـراد بیجـا شـده موجـود در سـاحه و یـا در مسـ�ی 
www. راه را ارائیـه نمایـد. بـرای معلومـات بیشـ�ت در مـورد دی �ت ام در افغانسـتان بـه

نماییـد.  مراجعـه   displacement.iom.int/afghanistan

DTM در افغانستان از ابــزار ارزیــا�ب بنیــادی تحــرکات اســتفاده میکنــد تا تحــرکات ردیا�ب 
ان نفوس، موقعیــت و تقسیمات جغرافیا�ی جمعیت  ز ز مــ�ی گردیده معلومات در مورد تخم�ی
هـای بیجـا شـده، بازگشـت کننـده و مهاجـر آماده گـردد. عـلاوه بر ایـن DTM دلایــل و زمان 
ی اســاسی در مــورد جمعیــت،   و محل اصــلی بیجاشـدگان را بشـمول آمار گ�ی

گ
بیجا شـد�

ز ردیا�ب مینماید. اطلاعات از طریــق  ســطح آســیب پذیــری و نیازمندی های اولیه آنان را ن�ی
مصاحبــه بــا معلومـات دهنـدگان کلیــدی، بحـث هـای گروهی و مشــاهدات مسـتقیم به 

سـطح قریجات جمع آوری میشــود.

ز المللی مهاجرت و مؤسسات همکار آنرا قـادر خواهـد سـاخت  برنامـه دی �ت ام، سازمان ب�ی
نده  تــا منابـع را بـه حـد اک�ش رسـانده و اولویت بندی را انجـام دهد تا برنامه های کـه دربرگ�ی
ی پایــدار، حساس تحرک و هدفمند مب�ز بــر شــواهد باشد ارائه گردیده  کمــک هــای بسرش

ز گردد. ادغام مجــدد و ثبات و تر�ت جامعــه تامٔ�ی

5 جمعیت مورد هدف
ان جمعیـت و نیازمنـدی های  ز دی �ت ام از طریـق ارزیـا�ب بنیـادی تحـرکات، موقعیـت، مـ�ی

سـکتوری پنـج دسـته جمعیت مـورد هـدف را ردیـا�ب میکند.

بازگشت کنندگان خارج از کشور. ۱
افغانان که حداقل به مدت شش ماه در خارج از کشور بودند و حال بازگشت نموده اند

مهاجرت کنندگان به خارج از کشور. ۲
افغانا�ن هستند که خارج از کشور نقل مکان نموده اند.

بیجاشدگان داخلی طبق دسته ذیل به سه بخش تقسیم شده اند:

بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده اند. 3
 کردن در یک منطقه دیگر از افغانستان رفته اند

گ
افغانا�ن که از یک قریه ارزیا�ب شده به مقصد زند�

بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند. ۴

 میکنند
گ

افغانا�ن که از مناطق دیگر بیجا شده و فعلاً در یک قریه ارزیا�ب شده زند�

بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند. 5
افغانـا�ن کـه از یـک قریـه ارزیـا�ب شـده بیجا شـده بودنـد حال بـه محل اصلی خود بازگشـت 

نمـوده اند

 
گ

ان جمعیـت بـرای پنج دسـته افـراد مورد هـدف در زمان بیجاشـد� ز اطلاعـات در مـورد مـ�ی
شـان بـا اسـتفاده از چارچـوب زما�ز ذیـل جمـع آوری میشـود: ۲۰۱5-۲۰۱۲ . ۲۰۱۶ . ۲۰۱۷ . ۲۰۱۸

http://www.instagram.com/iomafghanistan/
https://twitter.com/iomafghanistan
http://facebook.com/iomafghanistan
http://displacement.iom.int/afghanistan
mailto:DTMAfghanistan%40iom.int?subject=DTM%20Enquiry
https://displacement.iom.int/afghanistan
https://displacement.iom.int/afghanistan
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افراد بیجاشده شامل 5 جمعیت مورد هدف | مرور خلاصه در سطح ولسوالی

فیصدی 
نفوس

مهاجرت کنندگان 
به خارج از 

کشور
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان داخلی 
که بازگشت 

نموده اند
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان 
داخلی که جابجا 

شده اند
فیصدی 

نفوس

بیجاشدگان داخلی 
که محل اصلی 

خود را ترک 
نموده اند

فیصدی 
نفوس

مجموعه 
بازگشت کنندگان 
از ممالک خارجی

فیصدی 
نفوس

مجموعه ورودی 
)بازگشت کنندگان 

+ بیجاشدگان 
داخلی که جابجا 

شده اند( * نفوس اساسی ولسوالی 

%۲ ۵,۱۱۳ %۰ ۲۸ %۸ ۲۵,۸۹۳ %۰ ۰ %۱۴ ۴۶,۵۰۷ %۲۲ ۷۲,۴۰۰ ۲۵۵,۰۱۲ جلال آباد

%۲ ۲,۲۵۶ %۱ ۹۱۰ %۲۴ ۷۷,۹۵۲ %۲ ۱,۹۳۲ %۳۸ ۱۲۲,۵۵۱ %۶۲ ۲۰۰,۵۰۳ ۱۲۴,۰۸۱ بهسود

%۲ ۲,۱۵۷ %۰ ۰ %۱۷ ۳۶,۳۸۶ %۱ ۹۳۱ %۲۱ ۴۵,۸۵۵ %۳۸ ۸۲,۲۴۱ ۱۳۱,۵۲۲ سرخرود

%۱ ۹۷۸ %۳۱ ۴۴,۱۰۹ %۲ ۳,۱۵۰ %۲۶ ۳۶,۷۹۴ %۱۸ ۳۱,۳۹۱ %۱۹ ۳۴,۵۴۱ ۱۴۲,۶۲۵ خوگیا�ز

%۳ ۲,۰۰۲ %۶۹ ۴۵,۲۰۶ %۱۷ ۲۴,۶۳۸ %۵۲ ۳۳,۹۹۸ %۳۶ ۵۰,۵۸۵ %۵۳ ۷۵,۲۲۳ ۶۵,۸۲۶ هار چ�پ

%۲ ۱,۶۹۱ %۴ ۲,۷۸۹ %۱۱ ۱۳,۲۳۷ %۶ ۴,۶۳۴ %۲۶ ۳۰,۶۹۶ %۳۷ ۴۳,۹۳۳ ۷۵,۴۴۸ رودات

%۱ ۱,۲۱۸ %۱ ۶۶۴ %۱۲ ۱۵,۴۷۳ %۱ ۱,۱۶۲ %۲۲ ۲۷,۳۶۹ %۳۴ ۴۲,۸۴۲ ۸۳,۹۱۸ کامه

%۳ ۱,۵۰۵ %۰ ۴۹ %۱۰ ۸,۷۱۱ %۱ ۴۶۲ %۲۰ ۱۷,۱۷۹ %۳۰ ۲۵,۸۹۰ ۶۰,۰۵۱ کوزک�ز

%۲ ۹۸۴ %۰ ۰ %۴ ۲,۰۹۳ %۰ ۱۹۶ %۱۸ ۱۰,۳۱۱ %۲۲ ۱۲,۴۰۴ ۴۴,۰۱۲ دره نور

%۴ ۱,۱۷۹ %۹ ۲,۸۷۰ %۶ ۲,۶۰۱ %۴۱ ۱۳,۷۵۲ %۲۲ ۱۰,۰۹۴ %۲۷ ۱۲,۶۹۵ ۳۳,۶۱۹ حصارک

%۳ ۲,۳۹۷ %۸ ۵,۷۱۹ %۳ ۲,۳۲۴ %۱۸ ۱۳,۲۷۹ %۹ ۷,۲۱۱ %۱۲ ۹,۵۳۵ ۷۲,۳۶۹ زاد ش�ی

%۲ ۸۱۹ %۱۱۷ ۵۴,۲۴۳ %۸ ۴,۰۶۰ %۳۷ ۱۶,۹۸۲ %۶ ۳,۲۵۳ %۱۴ ۷,۳۱۳ ۴۶,۴۴۹ پچ�ی واگام

%۱ ۴۵۸ %۳ ۱,۳۲۳ %۹ ۴,۲۶۳ %۷۶ ۳۳,۶۱۴ %۲ ۸۱۵ %۱۰ ۵,۰۷۸ ۴۴,۰۱۲ ده بالا

%۱ ۵۵۶ %۱۵۹ ۹۰,۵۳۱ %۱۳ ۱۰,۰۴۵ %۴۳ ۲۴,۴۴۴ %۱۵ ۱۱,۴۴۵ %۲۷ ۲۱,۴۹۰ ۵۶,۸۴۳ کوت

%۲ ۱,۵۱۰ %۱۰ ۸,۲۹۵ %۲ ۲,۴۰۸ %۱۱ ۹,۱۷۰ %۱۴ ۱۴,۳۷۵ %۱۷ ۱۶,۷۸۳ ۸۲,۶۳۴ ب�ت کوت

%۲ ۵۲۹ %۵ ۱,۴۱۴ %۵ ۲,۰۰۲ %۷ ۲,۱۴۹ %۲۲ ۸,۸۶۷ %۲۷ ۱۰,۸۶۹ ۲۹,۷۶۹ گوشته

%۱ ۶۳۱ %۲۸ ۳۰,۷۴۷ %۲ ۲,۸۲۸ %۱۴ ۱۵,۶۳۲ %۵ ۵,۷۶۶ %۷ ۸,۵۹۴ ۱۰۹,۴۵۲ ز اچ�ی

%۱ ۸۸۲ %۳ ۲,۲۴۷ %۳۰ ۳۵,۱۲۹ %۱۶ ۱۰,۳۶۳ %۱۴ ۱۶,۵۸۵ %۴۴ ۵۱,۷۱۴ ۶۵,۴۴۱ شینوار

%۱ ۵۷۶ %۵ ۲,۴۹۲ %۱۵ ۱۰,۷۲۵ %۹ ۴,۴۴۵ %۱۷ ۱۲,۲۳۹ %۳۲ ۲۲,۹۶۴ ۴۹,۰۱۶ مهمند دره

%۱ ۲۰۲ %۱۲ ۲,۶۱۱ %۲۷ ۱۰,۱۳۲ %۲۳ ۵,۲۳۶ %۱۳ ۴,۷۰۹ %۴۰ ۱۴,۸۴۱ ۲۲,۳۲۷ لعل پور

%۱۶ ۲,۵۶۳ %۱۲ ۱,۹۶۷ %۱۹ ۵,۶۶۳ %۵۰ ۸,۰۱۵ %۲۸ ۸,۲۵۹ %۴۶ ۱۳,۹۲۲ ۱۶,۰۴۰ نازیان

%۳ ۷۴۰ %۹۰ ۲۲,۸۲۰ %۸ ۳,۰۱۷ %۹۶ ۲۴,۲۶۴ %۲۶ ۹,۷۷۱ %۳۳ ۱۲,۷۸۸ ۲۵,۴۰۶ دربابا

%۲ ۳۰,۹۴۶ %۲۰ ۳۲۱,۰۳۴ %۱۲ ۳۰۲,۷۳۰ %۱۶ ۲۶۱,۴۵۴ %۲۰ ۴۹۵,۸۳۳ %۳۳ ۷۹۸,۵۶۳ ۱,۶۳۵,۸۷۲ مجموعه

ن اداره ملی احصائیه و معلومات )NSIA( در مورد نفوس در سال ۱۳۹۷ ) 20۱۸-20۱۹(  سیمبولوجی : جمعیت مورد هدف ≤ 200,000 % نفوس اساسی ≤ 25% * منبع نفوس اساسی: تخم�ی

، ولایت ننگرهار که توسـط شورشـیان  ز ز خدمات اسـاسی صحی در جوامع میباشـد مانند این کلینیک در ولسـوالی اچ�ی ز رف�ت ند و نتیجه آن از ب�ی مراکـز و کارمنـدان صحـی میتواننـد مـورد هـدف حمـلات قرار گ�ی
۲۰۱۸ IOM © .منحیث زندان اسـتفاده میشـد و بعد انقجار داده شـد
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  روش  معلومات دهندگان کلیدی
کارمنـدان سـاحوی DTM اطلاعـات را در سـطح قریجـات عمدتـاً از طریـق بحـث هـای 
گروهـی همـراه بـا معلومـات دهنـده گان کلیدی جمعـآوری میکنـد. هنگام ارزیـا�ب جوامع، 
ز ارزیـا�ب  سی بـه خدمـات چندیـن سـکتوری را نـ�ی  و دسـ�ت

گ
ایـط زنـد� کارمنـدان سـاحوی سرش

، اختلافات یا  مینمایـد. در بعـیز مـوارد کـه کارمند سـاحوی DTM بنابر نگـرا�ز های امنیـ�ت
سی داشـته  خطـرات نـاسیش از حمـلات گـروه هـای مخالـف دولـت نمیتوانند به سـاحه دسـ�ت
باشـد جلسـات و بحـث هـای گروهـی را در خـارج از قریجـات و در سـاحات امـن دایـر 

مینماینـد و یـا ارزیـا�ب را توسـط مبایـل انجـام میدهنـد.

ز بود، توانسـت  برنامـه DTM بـا اسـتخدام فعالانـه کارمندان زن، هـر چند کار چالش برانگ�ی
گام مهمـی را بـرای بهبـود شـمولیت جنـدر در مصاحبـه هـای گروهـی بـردارد، اگرچه هنوز 
هـم نیـاز بـه بهبـود وجـود دارد. در ولایـت ننگرهار زنـان فقـد ٪۰.3 از معلومـات دهندگان 

کلیـدی را تشـکیل میدهند..

650
معلومات دهندگان کلیدی 

که بازگشت کنندگان و یا 
بیجاشدگان داخلی هستند )۱۶٪(

4,167
معلومات دهندگان کلیدی که 
همراه شان مصاحبه صورت 

گرفته 

1,160
معلومات دهندگان کلیدی از 

بان )۲۸٪( ز محلات م�ی

12
معلومات دهندگان کلیدی از 

طبقه اناث )۰.3٪(

578
معلومات دهندگان خدمات 

اجتماعی و چندین سکتوره )۱۴٪(

4,155
معلومات دهندگان کلیدی از 

طبقه ذکور )۹۹.۷٪(

1,439
معلومات دهندگان کلیدی از 

مقامات محلی )3۴٪(

4.9
تعداد اوسط معلومات دهندگان 

کلیدی در هر مصاحبه گروهی

۲۸%

۳۱%

۱۶%

۷%

۲%
۵%

۳%
۸%

ننگرهار| معلومات دهندگان کلیدی به اساس نوعیت 

قبیله یی/ نمایندهٔ اجتماعی

نمایندهٔ شورا انکشافی محل

نمایندهٔ گروه بیجاشده

نمایندگان مراکز آموزشی

نمایندگان مراکز صحی

اجتماعی/ نهاد بشردوستانه

نمایندهٔ دیگر از دفتر مقام ولسوالی

دیگر

۳
۲۵%

۱
۸%۸

۶۷%

۱,۲۹۲
۳۱%

۱,۱۵۹
۲۸%

۱۴۴
۳%

۶۵۰
۱۶%

۲۶۳
۶%

۹۸
۲%

۲۰۹
۵%

۳۴۰
۸%

ننگرهار| معلومات دهندگان کلیدی به اساس نوعیت و جنسیت 

نمایندهٔ شورا انکشافی محل

قبیله یی/ نمایندهٔ اجتماعی

نمایندهٔ دیگر از دفتر مقام ولسوالی

نمایندهٔ گروه بیجاشده

نمایندگان مراکز آموزشی

نمایندگان مراکز صحی

اجتماعی/ نهاد بشردوستانه

دیگر

هدف عمومی ارزیا�ب بنیادی تحرکات، سیسـتم ردیا�ب بیجاشـدگان )DTM( در افغانسـتان، 
ان نفـوس، موقعیــت و  ز  میباشـد تـا از آن طریـق بتوانـد مــ�ی

گ
ردیـا�ب تحـرکات و بیجاشـد�

تقسـیمات جغرافیـا�ی جمعیـت هـای بیجاشـده، بازگشـت کننـده، مهاجـر، پناهـده، گـروه 
 DTM ،ز نماید. عـلاوه براین ز المللی را تخم�ی هـای قبیلـه وی مـرزی، کوچـی ها و کارگران بـ�ی
 و 

گ
ز در مـورد تحـرکات جمع آوری میکند که شـامل دلایــل بیجاشــد� معلومـات دیگـر را نـ�ی

 دوباره، آمار 
گ

 و بازگشـت، بیجاشـد�
گ

بازگشـت، مکانهای اصــلی و مقصد، زمان بیجاشـد�
ی جمعیــت، ســطح آســیب پذیــری و نیازمندی های اولیه میباشد. گ�ی

DTM عمدتـاً از باشـندگان هـر محـل بـرای انجـام دادن ارزیـا�ب در همـان محـل اسـتفاده 
میکنـد. ایـن اشـخاص معلومـات را بـه سـطح قریجـات از طریـق مصاحبـه هـای گروهـی 
و معلومـات دهنـدگان کلیـدی جمـع آوری میکننـد. مصاحبـه کننـدگان همچنـان از طریـق 
، خدمات اسـاسی، امنیت و 

گ
ایط زند� مشـاهدات مسـتقیم معلومـات کیفـی را در مـورد سرش

وضعیـت اقتصادی-اجتماعـی جمـع آوری میکنـد. 

، مصاحبـه کننـدگان نمـی تواننـد تلفـون هـای هوشـمند یـا  بـا توجـه بـه خطـرات امنیـ�ت
تابلیـت هـا را در سـاحه حمـل کننـد؛ بنابراین، آنهـا روزانه از یک فورم کاغـذی که از قبل با 
اطلاعـات جمـع آوری شـده در دور قبـلی پـر شـده اسـتفاده مینمایند تا اطلاعـات موجوده 
تاییـد گردیـده و کار ارزیـا�ب سریـع تـر گـردد. فـورم هـای تکمیـل شـده بشـکل هفتـه وار به 
دفـ�ت ولایـ�ت DTM ارایـه مـی شـود و بعد توسـط سرتیـم و ثبـت کننده اطلاعات مشـاهده 
ونیکی از طریق تلفون با اسـتفاده  و تاییـد میگـردد. پـس از تأییـد، اطلاعات به صـورت الک�ت
 DTM مرکـزی SQL وارد سیسـتم شـده و بـه طـور مسـتقیم در سرور KoBo از فـورم هـای
نـد، کـه از طریق سیسـتم های خـودکار و انتخا�ب بطور سیسـتماتیک  در کابـل قـرار مـی گ�ی
اصـلاح و تاییـد مـی شـود. ایـن فرآینـد بـررسی دقیـق باعـث میشـود کـه اطلاعـات DTM از 

بالاتریـن کیفیـت، دقـت و صحت برخوردار باشـد.

ز بـار یـک ولایـت را ارزیـا�ب میکند مصاحبـه کننـدگان اطلاعات را  زمانیکـه DTM بـرای اولـ�ی
در دو مرحلـه ارزیـا�ب دو لایـه ای جمـع آوری میکنـد: 

ین . ۱ ۱رزیـا�ب بـه سـطح ولسـوالی )B۱(: هـدف ایـن ارزیـا�ب تشـخیص قریجـات با بیشـ�ت
تعـداد جریـان ورودی و خروجـی افغانهـا بـوده و ارقـام تخمی�ز هر یـک از کتگوری 

هـای جمعیـت مورد هـدف را ارایـه میکند. 

۲ . B۱ یافتـه هـای ارزیـا�ب بـر اسـاس  ایـن ارزیـا�ب   :)B۲( ارزیـا�ب بـه سـطح قریجـات
معلومـات را در مـورد جریـان ورودی و خروجـی کتگـوری جمعیت هـای مورد هدف 
در هـر یـک از قریجـات کـه توسـط ارزیا�ب B۱ مشـخص گردیـده جمـع آوری مینماید. 
ز طبق راجع سـازی معلومـات دهندگان کلیـدی شناسـا�ی و ارزیا�ب  قریجـات دیگـر نـ�ی

میشوند. 

چـون حـال تمـام 3۴ ولایـات توسـط DTM ارزیـا�ب گردیـده، صرف ارزیـا�ب هـای بـه سـطح 
قریجـات در آینـده صـورت خواهد گرفـت. DTM هدف دایر نمودن ارزیـا�ب بنیادی تحرکات 
را سـال دو بـار بـه سـطح کشـور دارد کـه وابسـطه بـه ادامـه دریافـت بودجـه از تمویـل 

اسـت.  کنندگان 
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۹۹%
۴۸۹,۸۰۷

۰%
۷۱۸

۱%
۴,۷۲۸

۰%
۳۸۶

۰%
۱۹۱

۰%
۳

ممالک آسیایی آسیا میانهترکیه+ اروپا ایرانپاکستان
دیگر

دیگر
۰

۱۰۰,۰۰۰

۲۰۰,۰۰۰

۳۰۰,۰۰۰

۴۰۰,۰۰۰

۵۰۰,۰۰۰

۶۰۰,۰۰۰

راد
اف

ننگرهار| بازگشت کنندگان خارج از کشور 

  بازگشت کنندگان خارج از کشور
بازگشـت کنندگان افغانا�ز هسـتند که بعد از گذراندن حد اقل شـش ماه در خارج از کشـور 
بـه افغانسـتان برگشـته و در محـلات ارزیـا�ب شـده جابجـا شـده اند. این افـراد عبـارت اند از 
بان ثبت شـده و  ز بازگشـت کننـدگان دارای مـدرک )افغانـا�ز کـه منحیـث مهاجر در کشـور م�ی
ی عالی ملـل متحد در امـور مهاجرین  بعـداً بنابـر درخواسـت بازگشـت داوطلبانـه به کمیشـ�ز
)UNHCR( و مقامـات حکومـ�ت مربـوط بـه کشـور بازگشـته انـد( و بازگشـت کننـدگان فاقـد 
بـان بازگشـت نمـوده و یا هـم اخراج  ز مـدرک )افغانـا�ز کـه یـا بشـکل داوطلبانـه از کشـور م�ی
گردیـده، بـدون در نظـر داشـت اینکـه بـا UNHCR و مقامـات حکومـ�ت مربـوط ثبـت بـوده و 

.) یا خـ�ی

تعـداد بازگشـت کننـدگان خـارج از کشـور بـه ولایـت ننگرهـار در سـال ۲۰۱۶ بـه مقایسـه 
سـالهای ۲۰۱۲ الی ۲۰۱5 بیشـ�ت از دو برابـر افزایـش نمـوده و در سـال ۲۰۱۷ بـه مقایسـه سـال 
۲۰۱۶ ٪۷۱ کاهـش را نشـان میدهـد. از طـرف دیگـر در سـال ۲۰۱۸ به مقایسـه سـال ۲۰۱۷ ۸۰٪ 

کاهـش دیده میشـود.

489,807
بازگشت کنندگان از پاکستان 

)۹۸.۷٪(

495,833
مجموع بازگشت کنندگان 

خارج از کشور

718
بازگشت کنندگان از ایران 

)۰.۱۴٪(

264,969
بازگشت کننده گان فاقد مدرک 

از پاکستان + ایران )5۴٪(

5,308
بازگشت کنندگان از کشورهای 

غ�ی همسایه )۱.۰۷٪(

225,556
بازگشت کنندگان دارای مدرک 

از پاکستان + ایران )۴۶٪(

۱۲۲,۵۵۱
۵۰,۵۸۵

۴۶,۵۰۷
۴۵,۸۵۵

۳۱,۳۹۱
۳۰,۶۹۶

۲۷,۳۶۹
۱۷,۱۷۹
۱۶,۵۸۵
۱۴,۳۷۵
۱۲,۲۳۹
۱۱,۴۴۵
۱۰,۳۱۱
۱۰,۰۹۴

۹,۷۷۱
۸,۸۶۷
۸,۲۵۹
۷,۲۱۱
۵,۷۶۶
۴,۷۰۹
۳,۲۵۳

۸۱۵

۰۲۰,۰۰۰۴۰,۰۰۰۶۰,۰۰۰۸۰,۰۰۰۱۰۰,۰۰۰۱۲۰,۰۰۰۱۴۰,۰۰۰

بهسود
چپرهار
جلال آباد
سرخرود
خوگیانی
رودات
کامه
کوزکنر
شینوار
بتی کوت
مهمند دره
کوت
دره نور
حصارک
دربابا
گوشته
نازیان
شیرزاد
اچین
لعل پور
پچیر واگام
ده بالا

افراد

ننگرهار| بازگشت کنندگان خارج از کشور، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸

۱۳۰,۴۸۸

۲۷۱,۱۰۶

۷۸,۷۴۳

۱۵,۴۹۶

۰

۵۰,۰۰۰

۱۰۰,۰۰۰

۱۵۰,۰۰۰

۲۰۰,۰۰۰

۲۵۰,۰۰۰

۳۰۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

ننگرهار| روند سالانه | بازگشت کنندگان خارج از کشور 

۱۲۸,۶۹۵

۲۶۸,۸۰۶

۷۷,۶۳۸

۱۴,۶۶۸
۰
۵۰,۰۰۰
۱۰۰,۰۰۰
۱۵۰,۰۰۰
۲۰۰,۰۰۰
۲۵۰,۰۰۰
۳۰۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

ننگرهار| روند سالانه | بازگشت کنندگان از پاکستان 

فاقد مدرک دارای مدرک

۱,۴۸۲
۱,۷۰۴

۹۳۴

۶۰۸

۰
۲۰۰
۴۰۰
۶۰۰
۸۰۰
۱,۰۰۰
۱,۲۰۰
۱,۴۰۰
۱,۶۰۰
۱,۸۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

ننگرهار| روند سالانه | بازگشت کنندگان از اروپا و ترکیه 

۹۰

۳۶۴

۶۰

۲۰۴

۰

۱۰۰

۲۰۰

۳۰۰

۴۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

ننگرهار| روند سالانه | بازگشت کنندگان از ایران 

فاقد مدرک دارای مدرک
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  بیجاشده گان داخلی که جابجا شده اند
بیجاشـده گان داخـلی کـه جابجـا شـده انـد افغانـا�ز هسـتند کـه از محلات اصلی شـان در 
ی های مسـلحانه، خشـونت،  نتیجـه نـا امـ�ز و یـا به منظـور در امـان بودن از اثـرات درگ�ی
، نگرا�ز هـای مصئون�ی و حوادث طبیعی یا حوادث سـاخته دسـت بسرش  نقـض حقـوق بـسرش

رفتـه انـد و در محـلات دیگـر جابجا شـده اند.

100٪
 ناسیش از جنگ

گ
بیجاشد�

302,730
بیجاشده گان داخلی که فعلاً 

بان زیست دارند ز در جوامع م�ی

0٪
 ناسیش از حوادث 

گ
بیجاشد�

طبیعی

77,592
بیجاشدگان داخلی در ولسوالی 

ین تعداد  بهسود، که بیش�ت
بیجاشدگان داخلی را دارد

83٪
بیجاشدگان داخلی در داخل 

ولایت اصلی خود بیجا شده اند

980
بیجاشدگان مقیم در ساحات 

غ�ی رسمی )۰.3٪(

۲۴۹,۸۲۷
۸۳%

۵۲,۹۰۳
۱۷%

ننگرهار| بیجاشدگان داخلی به اساس ولایت اصلی 

عین ولایت

ولایات دیگر 

۵,۰۲۶

۱۴۶,۵۲۵

۱۰۵,۴۵۰

۴۵,۷۲۹

۲۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰

۸۰,۰۰۰

۱۰۰,۰۰۰

۱۲۰,۰۰۰

۱۴۰,۰۰۰

۱۶۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸
راد

اف

ننگرهار| روند سالانه | بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند 

۵۶۰

۴۲۰

۰

۱۰۰

۲۰۰

۳۰۰

۴۰۰

۵۰۰

۶۰۰

جلال آبادبهسود

راد
اف

ننگرهار| بیجاشدگان داخلی ساحات غیر رسمی به اساس ولسوالی 

۷%

۳۰%

۶۰%

۲%

۰.۵%

ننگرهار| سرپناه | بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند 

خانه شخصی

خانه کرایی

خانواده میزبان

خیمه

فضا باز

۷۷,۹۵۲

۳۶,۳۸۶

۳۵,۱۲۹

۲۵,۸۹۳

۲۴,۶۳۸

۱۵,۴۷۳

۱۳,۲۳۷

۱۰,۷۲۵

۱۰,۱۳۲

۱۰,۰۴۵

۸,۷۱۱

۵,۶۶۳

۴,۲۶۳

۴,۰۶۰

۳,۱۵۰

۳,۰۱۷

۲,۸۲۸

۲,۶۰۱

۲,۴۰۸

۲,۳۲۴

۲,۰۹۳

۲,۰۰۲

۰۱۰,۰۰۰۲۰,۰۰۰۳۰,۰۰۰۴۰,۰۰۰۵۰,۰۰۰۶۰,۰۰۰۷۰,۰۰۰۸۰,۰۰۰

بهسود

سرخرود

شینوار

جلال آباد

چپرهار

کامه

رودات

مهمند دره

لعل پور

کوت

کوزکنر

نازیان

ده بالا

پچیر واگام

خوگیانی

دربابا

اچین

حصارک

بتی کوت

شیرزاد

دره نور

گوشته

افراد

ننگرهار| بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸
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کننـدگان  بازگشـت  ورودی ۷۹۸,5۶3  از مجموعـه جریـان  ننگرهـار  ولایـت  کلی  بطـور 
بـا�ز میکنـد کـه ٪۶۲ )۴۹5,۸33( آن بازگشـت کننـدگان و 3۸٪  ز و بیجاشـدگان داخـلی م�ی
)3۰۲,۷3۰( آن بیجاشـدگان داخـلی هسـتند. جـدول ذیـل ۲۰ قریـه واقع در ولایـت ننگرهار 
ین تعـداد جریـان ورودی متاثٔـر میباشـد. ایـن ۲۰ قریه )۲٪  را نشـان میدهـد کـه از بیشـ�ت
از ۹۰۸ قریـه ارزیـا�ب شـده در ولایـت ننگرهـار( از ٪۲۷ بازگشـت کننـدگان و بیجاشـدگان 
بـا�ز میکنـد. ایـن قریجـات بـه نحـوی آسـیب پذیـر و حسـاس در  ز داخـلی ایـن ولایـت م�ی
مقابـل �ب ثبـا�ت اجتماعـی نـاسیش از ورود وسـیع بازگشـت کننـدگان و بیجاشـدگان داخـلی 
سی را به خدمات اسـاسی و فرصت های کاری محدود میسـازد. از جمله  میباشـد که دسـ�ت
۲۰ قریه آسـیب پذیر ۱۱ قریه آن در ولسـوالی بهسـود موقعیت دارند و دارای ۴5٪ )۹۷,۰5۰( 

بازگشـت کننـدگان و بیجاشـدگان داخلی هسـتند.

ین تعداد بازگشت کنندگان و بیجاشدگان داخلی را دارند ۲۰ قریه که بیش�ت

افرادولسوالیقریهرده بندی

۲۷,۷۴5جلال آبادخالص فامیلی۱

۲3,۷۰۹خوگیا�زچمتال۲

هاردولت آباد3 ۱۹,۰۱۸چ�پ

۱۸,3۸۱بهسوداده۴

�ت5 ۱۴,۱۷3بهسودجوی دهی سرش

۱۲,۲۱۴سرخرودشیخ مصری۶

۱۱,3۱۲بهسودترخو اوبه۷

۱۰,۸5۴بهسوددامان۸

هارک�ز صافیان۹ ۹,3۲5چ�پ

۹,۱۶۰بهسودجوی یزده۱۰

۷,5۴۶سرخرودچمتال۱۱

۷,3۴3جلال آبادانگور باغ۱۲

۶,۰۴3بهسودکاریز کب�ی۱3

5,۶۹۴بهسودسراچه عربیا۱۴

5,5۶۶بهسودبی�ز گاه۱5

هارجالوزه۱۶ 5,55۴چ�پ

5,3۸۰بهسودگل آباد۱۷

5,35۴بهسودولای�ت۱۸

5,۱33بهسودسراچه۱۹

5,۰5۹نازیانلندی۲۰

۲۱۴,5۶3مجموعه

 +   مجموعه ورودی )بازگشت کنندگان + بیجاشدگان که جابجا شده اند(

۲۰۰,۵۰۳
۸۲,۲۴۱

۷۵,۲۲۳
۷۲,۴۰۰

۵۱,۷۱۴
۴۳,۹۳۳
۴۲,۸۴۲

۳۴,۵۴۱
۲۵,۸۹۰
۲۲,۹۶۴
۲۱,۴۹۰

۱۶,۷۸۳
۱۴,۸۴۱
۱۳,۹۲۲
۱۲,۷۸۸
۱۲,۶۹۵
۱۲,۴۰۴
۱۰,۸۶۹

۹,۵۳۵
۸,۵۹۴
۷,۳۱۳
۵,۰۷۸

۰۵۰,۰۰۰۱۰۰,۰۰۰۱۵۰,۰۰۰۲۰۰,۰۰۰۲۵۰,۰۰۰

بهسود
سرخرود
چپرهار
جلال آباد
شینوار
رودات
کامه
خوگیانی
کوزکنر
مهمند دره
کوت
بتی کوت
لعل پور
نازیان
دربابا
حصارک
دره نور
گوشته
شیرزاد
اچین
پچیر واگام
ده بالا

ننگرهار| ( بیجاشدگان داخلی+ بازگشت کنندگان )مجموعه جریان ورودی 

بازگشت کنندگان خارج از کشور بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند

مجموع ورودی )بازگشت کننده + بیجاشده داخلی( خلاصه در سطح ولسوالی

مجموع جریان ورودی
بیجاشدگان داخلی که 

جابجا شده اند بازگشت کنندگان ولسوالی

۲۰۰,۵۰۳ ۷۷,۹۵۲ ۱۲۲,۵۵۱ بهسود
۸۲,۲۴۱ ۳۶,۳۸۶ ۴۵,۸۵۵ سرخرود
۷۵,۲۲۳ ۲۴,۶۳۸ ۵۰,۵۸۵ هار چ�پ
۷۲,۴۰۰ ۲۵,۸۹۳ ۴۶,۵۰۷ جلال آباد
۵۱,۷۱۴ ۳۵,۱۲۹ ۱۶,۵۸۵ شینوار
۴۳,۹۳۳ ۱۳,۲۳۷ ۳۰,۶۹۶ رودات
۴۲,۸۴۲ ۱۵,۴۷۳ ۲۷,۳۶۹ کامه
۳۴,۵۴۱ ۳,۱۵۰ ۳۱,۳۹۱ خوگیا�ن
۲۵,۸۹۰ ۸,۷۱۱ ۱۷,۱۷۹ کوزک�ن
۲۲,۹۶۴ ۱۰,۷۲۵ ۱۲,۲۳۹ مهمند دره
۲۱,۴۹۰ ۱۰,۰۴۵ ۱۱,۴۴۵ کوت
۱۶,۷۸۳ ۲,۴۰۸ ۱۴,۳۷۵ ب�ت کوت
۱۴,۸۴۱ ۱۰,۱۳۲ ۴,۷۰۹ لعل پور
۱۳,۹۲۲ ۵,۶۶۳ ۸,۲۵۹ نازیان
۱۲,۷۸۸ ۳,۰۱۷ ۹,۷۷۱ دربابا
۱۲,۶۹۵ ۲,۶۰۱ ۱۰,۰۹۴ حصارک
۱۲,۴۰۴ ۲,۰۹۳ ۱۰,۳۱۱ دره نور
۱۰,۸۶۹ ۲,۰۰۲ ۸,۸۶۷ گوشته

۹,۵۳۵ ۲,۳۲۴ ۷,۲۱۱ زاد ش�ی
۸,۵۹۴ ۲,۸۲۸ ۵,۷۶۶ ن اچ�ی
۷,۳۱۳ ۴,۰۶۰ ۳,۲۵۳ پچ�ی واگام
۵,۰۷۸ ۴,۲۶۳ ۸۱۵ ده بالا

۷۹۸,۵۶۳ ۳۰۲,۷۳۰ ۴۹۵,۸۳۳ مجموعه عمومی
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منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.
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 مجموعھ جریان ورودیمجموعھ جریان ورودی(بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخلی)
< ١٬٠٠٠
٢٬ - ١٬٠٠١۵٠٠
٢٬۵٠١ - ۵٬٠٠٠
۵١٠٬٠٠٠ - ٬٠٠١
> ١٠٬٠٠١

سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان
ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  
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منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

مجموعه جریان ورودی )بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخلی که جابجا شده اند(، طبق ولسوالی

ولسوالی های مورد هدف بازگشت کنندگان خارج از کشور
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  بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده اند

۸,۴۱۵

۱۱۴,۹۸۹

۹۸,۶۵۱

۳۹,۳۹۹

۰

۲۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰

۸۰,۰۰۰

۱۰۰,۰۰۰

۱۲۰,۰۰۰

۱۴۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

|  روند سالانه | بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده 
ننگرهار

بیجاشـدگان داخـلی کـه محـل اصلی خـود را ترک نموده افغانا�ز هسـتند کـه از یک محل و 
 میکردند بـه محل دیگـری در داخل افغانسـتان 

گ
یـا سـاحه ارزیـا�ب شـده که قبـلاً آنجا زنـد�

ی های مسـلحانه، خشـونت های همه شـمول، نقض  مسـکن گزین شـدند تا از اثرات درگ�ی
، نگـرا�ز هـای مصئونیـت و حـوادث طبیعـی یا حوادث سـاخته دسـت بسرش در  حقـوق بـسرش

امان باشـند.

95٪
به یک محل دیگری در داخل 

ولایت ننگرهار رفته اند 

 261,454
بیجاشدگان داخلی که محل 
اصلی شانرا ترک نموده اند

0.2٪
 ناسیش از حوادث 

گ
بیجاشد�

طبیعی 

99.8٪
 ناسیش از جنگ

گ
بیجاشد�

۳۶,۷۹۴
۳۳,۹۹۸
۳۳,۶۱۴

۲۴,۴۴۴
۲۴,۲۶۴

۱۶,۹۸۲
۱۵,۶۳۲

۱۳,۷۵۲
۱۳,۲۷۹

۱۰,۳۶۳
۹,۱۷۰

۸,۰۱۵
۵,۲۳۶
۴,۶۳۴
۴,۴۴۵

۲,۱۴۹
۱,۹۳۲

۱,۱۶۲
۹۳۱
۴۶۲
۱۹۶

۰

۰۵,۰۰۰۱۰,۰۰۰۱۵,۰۰۰۲۰,۰۰۰۲۵,۰۰۰۳۰,۰۰۰۳۵,۰۰۰۴۰,۰۰۰
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| بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده، به اساس ولسوالی 
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۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸
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منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٢٢ اپریل ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.

بیجاشدگان داخلی کھ محل اصلی خود را ترک نمـوده
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ولسوالی های اصلی بیجاشدگان داخلی که محل اصلی خود را ترک نموده اند
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  بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند
ایـن بازگشـت کننـدگان افغانـا�ز هسـتند کـه بـه محـل سـکونت اصلی شـان در یـک محل و 
یـا سـاحه ارزیـا�ب شـده بازگشـت نمـوده انـد. این اشـخاص قبلاً محـل متذکره را تـرک نموده 
 ، ی های مسـلحانه، خشـونت های همه شـمول، نقـض حقوق بسرش بودنـد تـا از اثـرات درگ�ی

نگـرا�ز هـای مصئونیـت و حـوادث طبیعی یا حوادث سـاخته دسـت بـسرش در امان باشـند. 

98٪
بیجاشدگان داخلی از سایر مناطق 

در داخل ولایت بازگشت نموده 

321,034
بیجاشدگان داخلی که بازگشت 

نموده اند

1 از 4
٪۲۸ تمام بیجاشدگان داخلی 

به ولسوالی کوت بازگشت 
نموده اند

3 از 4
بیجاشدگان داخلی قبلی صرف 
به ۴ ولسوالی بازگشت نموده 

اند: کوت، پچ�ی واگام، 
هار، و خوگیا�ز )۷3٪( چ�پ

۲۰۵

۴۵,۴۰۵

۱۷۸,۳۸۸

۹۷,۰۳۶

۰

۲۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰

۸۰,۰۰۰

۱۰۰,۰۰۰

۱۲۰,۰۰۰

۱۴۰,۰۰۰

۱۶۰,۰۰۰

۱۸۰,۰۰۰

۲۰۰,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

ننگرهار| روند سالانه | بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند 

۹۰,۵۳۱
۵۴,۲۴۳

۴۵,۲۰۶
۴۴,۱۰۹

۳۰,۷۴۷
۲۲,۸۲۰

۸,۲۹۵
۵,۷۱۹

۲,۸۷۰
۲,۷۸۹
۲,۶۱۱
۲,۴۹۲
۲,۲۴۷
۱,۹۶۷
۱,۴۱۴
۱,۳۲۳

۹۱۰
۶۶۴

۴۹
۲۸

۰
۰

۰۱۰,۰۰۰۲۰,۰۰۰۳۰,۰۰۰۴۰,۰۰۰۵۰,۰۰۰۶۰,۰۰۰۷۰,۰۰۰۸۰,۰۰۰۹۰,۰۰۰

کوت
پچیر واگام
چپرهار
خوگیانی
اچین
دربابا
بتی کوت
شیرزاد
حصارک
رودات
لعل پور
مهمند دره
شینوار
نازیان
گوشته
ده بالا
بهسود
کامه
کوزکنر
جلال آباد
دره نور
سرخرود

افراد

ننگرهار| بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸
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سیستم ردیابی بیجاشدگی – افغانستان

ارزیابی بنیادی تحرکات | بھ سطح ولسوالی ھا |  
https://afghanistan.iom.int/ - email : iomkabuldtmallusers@iom.intبیجاشدگان داخلی کھ بھ محل اصلی خود بازگشت نموده اند | دسمبر ٢٠١٨

منابع اطلاعات: او-اس-ام، سی-اس-او، ایمس، اکچو، ای-او-ام
تاریخ تولید نقشھ: ٧ جولای ٢٠١٩

توجھ: این نقشھ صرف بھ ھدف نمایش میباشد.
اسم ھا و مرز ھا در این نقشھ بھ تایید رسمی یا پذیرش دفتر ای-او-ام نمیباشد.
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ولسوالی های بازگشت بیجاشدگان داخلی که بازگشت نموده اند
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  مهاجرت کنندگان به خارج از کشور
مهاجـرت کننـدگان بـه خـارج از کشـور افغانا�ز هسـتند که از یک محـل ارزیا�ب شـده خوا به هر 
عامـل، دلیـل و یـا مد�ت باشـد به خارج از کشـور نقل مکان و یا مهاجرت نمـوده اند. این کتگوری 
شـامل پناهنـدگان، افـراد بیجاشـده،  و مهاجرین که افغانسـتان را بخاطر عوامـل اقتصادی ترک 

نموده اند میشـود.

16,320
به ممالک اروپا�ی رفته اند 

)53٪(

30,946
به خارج از کشور رفته اند

11,202
به پاکستان رفته اند )3۶٪(

1,702
به ایران رفته اند )۶٪(

۵,۱۱۳
۲,۵۶۳

۲,۳۹۷
۲,۲۵۶
۲,۱۵۷

۲,۰۰۲
۱,۶۹۱

۱,۵۱۰
۱,۵۰۵

۱,۲۱۸
۱,۱۷۹

۹۸۴
۹۷۸
۸۸۲
۸۱۹
۷۴۰

۶۳۱
۵۷۶
۵۵۶
۵۲۹
۴۵۸

۲۰۲

۰۱,۰۰۰۲,۰۰۰۳,۰۰۰۴,۰۰۰۵,۰۰۰۶,۰۰۰

جلال آباد
نازیان
شیرزاد
بهسود
سرخرود
چپرهار
رودات
بتی کوت
کوزکنر
کامه
حصارک
دره نور
خوگیانی
شینوار
پچیر واگام
دربابا
اچین
مهمند دره
کوت
گوشته
ده بالا
لعل پور

افراد

ننگرهار| مهاجرت کنندگان به خارج از کشور، به اساس ولسوالی 

۲۰۱۲-۲۰۱۵ ۲۰۱۶ ۲۰۱۷ ۲۰۱۸

۱۱,۲۰۲

۱,۷۰۲

۱۶,۳۲۰

۱,۴۴۱
۲۳۱۵۰

ممالک دیگر آسیا میانهترکیه+ اروپا ایرانپاکستان
آسیایی

دیگر
۰
۲,۰۰۰
۴,۰۰۰
۶,۰۰۰
۸,۰۰۰
۱۰,۰۰۰
۱۲,۰۰۰
۱۴,۰۰۰
۱۶,۰۰۰
۱۸,۰۰۰

راد
اف

|  منطقه مورد هدف /مهاجرت کنندگان به ممالک خارجی، به اساس مملکت
ننگرهار

۱۳,۱۹۶

۹,۲۹۸

۴,۷۳۹
۳,۷۱۳

۰

۲,۰۰۰

۴,۰۰۰

۶,۰۰۰

۸,۰۰۰

۱۰,۰۰۰

۱۲,۰۰۰

۱۴,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸
راد

اف

ننگرهار| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به خارج از کشور 

۶,۰۸۰

۲,۱۵۳

۱,۱۵۶
۱,۸۱۳

۰

۱,۰۰۰

۲,۰۰۰

۳,۰۰۰

۴,۰۰۰

۵,۰۰۰

۶,۰۰۰

۷,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

ننگرهار| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به پاکستان 

۵,۶۵۲
۶,۱۱۳

۲,۹۹۱

۱,۵۶۴

۰

۱,۰۰۰

۲,۰۰۰

۳,۰۰۰

۴,۰۰۰

۵,۰۰۰

۶,۰۰۰

۷,۰۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

ننگرهار| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به ترکیه و ممالک اروپایی 

۷۲۶

۳۷۶
۳۳۲

۲۶۸

۰

۱۰۰

۲۰۰

۳۰۰

۴۰۰

۵۰۰

۶۰۰

۷۰۰

۸۰۰

۲۰۱۲-۲۰۱۵۲۰۱۶۲۰۱۷۲۰۱۸

راد
اف

ننگرهار| روند سالانه | مهاجرت کنندگان به ایران 
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۴۶%

۱۹%

۳۳%

۲%
۰%

رپناه س| ( بازگشت کنندگان+ بیجاشدگان داخلی )مجموعه جریان ورودی 
ننگرهار| 

خانه شخصی

خانه کرایی

در خانۀ میزبان

خیمه

فضای آزاد

ین تعداد  ز ولسوالی با بیش�ت پنج نخست�ی
بازگشت کنندگان و بیجاشدگان داخلی

)بازگشت کنندگان + بیجاشدگان داخلی(

افرادولسوالیرده بندی  

۲۰۰,5۰3بهسود۱

۸۲,۲۴۱سرخرود۲

هار3 ۷5,۲۲3چ�پ

۷۲,۴۰۰جلال آباد۴

5۱,۷۱۴شینوار5

482,081مجموع کلی

ز ولسوالی نیازمند به مکتب پنج نخست�ی
ین مکتب < 3 کیلو م�ت فاصله دارد( )نزدیک�ت

افرادولسوالیرده بندی  

۹,۴۸۱شینوار۱

3,3۹۰کامه۲

۲,۷3۷کوت3

۲,3۱۸سرخرود۴

۱,۸۸۲دربابا5

19,808مجموع کلی

ز  ولسوالی نیازمند به بازار پنج نخست�ی
ین بازار < ۱۰ کیلوم�ت فاصله دارد( )نزدیک�ت

افرادولسوالیرده بندی  

۱۱,۹۶۸دربابا۱

۸,5۴3کوت۲

۶,۱۴5حصارک3

5,۷۴۹ب�ت کوت۴

۴,۱۸۹کوزک�ز5

36,594مجموع کلی

ز ولسوالی نیازمند به سرپناه پنج نخست�ی
)بازگشت کنندگان و بیجاشدگان که در خیمه ها و 

 میکنند(
گ

یا فضای باز زند�

افرادولسوالیرده بندی  

هار۱ 5,۴۱۴چ�پ

3,۶۹3سرخرود۲

۱,۸۴۶بهسود3

۱,۶۸۷مهمند دره۴

۱,۱۰۱خوگیا�ز5

13,740مجموع کلی

ز ولسوالی نیازمند به آب آشامید�ز پنج نخست�ی
)آب آشامید�ز < 3 کیلوم�ت فاصله دارد(

افرادولسوالیرده بندی  

۲,۷۲3نازیان۱

۱,۴۰۰پچ�ی واگام۲

ز3 3۱3اچ�ی

۲۹۴دربابا۴

۲5۹شینوار5

4,989مجموع کلی

ز ولسوالی نیازمند به کلینیک پنج نخست�ی
)نزدیکرین کلینیک < 5 کیلوم�ت فاصله دارد(

افرادولسوالیرده بندی 

۲۸,۲۴۲جلال آباد۱

هار۲ ۱۹,۸۰۴چ�پ

۱۷,۱۹3بهسود3

۱۲,۶3۴شینوار۴

۱۱,۴۱۷رودات5

89,290مجموعه کلی

داستان یکی از بیجاشدگان

 تاسف بار اسلام الدین
گ

زند�
 خود را با 

گ
هار، ولایت ننگرهار داسـتان زند� اسـلام الدین باشـنده اصلی ولسـوالی چ�پ

ز حکایـت میکنـد. او توضیح میدهد کـه چگونه در یک خانـه خرابه که اتاق  قلـب سـنگ�ی
هـای آن بـه درسـ�ت سرپنـاه شـده نمـی توانـد و سـقف  آن بشـکل بسـیار خراب سـاخته 

 میکنـد. اسـلام الدین در مـورد اطرافیان خود سـخن میگوید: 
گ

شـده، زنـد�

ز   خـود همـه چـ�ی
گ

، پـول، ثـروت و در زنـد� ز ز دارنـد، آنهـا زمـ�ی “دیگـران همـه چـ�ی
را دارنـد. “

اسـلام الدیـن نارحـت اسـت کـه او یـک پـسر بزرگـ�ت نـدارد کـه بـر او تکیـه کنـد، یگانه 
فرزنـد او بسـیار کوچـک اسـت. هرچنـد او 5 دخـ�ت دارد که او ح�ت تـوان حمایت آنها را 
نـدارد. او نالـه میکنـد کـه ح�ت نمی تواند به درسـ�ت لباس پوشـیدن آنها را آماده بسـازد. 

 به�ت به پاکسـتان نقـل مکان نمود 
گ

او چندیـن سـال قبـل بـا خانـواده اش در تلاش زند�
یجات در یـک کـرد نزدیـک بـه خانـه اش آغـاز نمود تـا امرار معیشـت  ز و بـه کشـت سـ�ب
ز مدرک شناسـا�ی توسـط مقامات  ز نمایـد امـا بدبختانـه او بخاطر نداشـ�ت خـود را تامـ�ی
محـلی مـورد آزار و اذیـت قرار میگرفـت. او مانند ۴۸۹٬۸۰۷ افغانان که از سـال ۲۰۱۲ الی 
 کردن در ولایت ننگرهار بازگشـت نمـوده اند تصمیم 

گ
۲۰۱۸ از پاکسـتان بـه قصـد زنـد�

گرفـت کـه بـا خانـواده اش بـه افغانسـتان بازگشـت نمایـد. اسـلام الدیـن تـا هنـوز در 
د. . د و از فقـر رنـج می�ب  بـه سر میـ�ب

گ
بیچـار�

* قابل یادآوری اسـت که در این داسـتان اسـم شـخص تبدیل شـده و از ذکر موقعیت قریه اجتناب گردیده 
تا هویت شـخص مصاحبه شـونده محفوظ باشـد.

ز نـدارد تـا از خانـواده اش حمایت نمایـد بعد از بازگشـت از  اسـلام الدیـن کهـن سـال کـه پسر ن�ی
د هار بـه سر می�ب  کـردن در ولسـوالی چ�پ

گ
زش بـه زنـد� هـار در تـلاش امـ�ی پاکسـتان در ولسـوالی چ�پ

پنج ولسوالی که در اولویت قرار دارند

اولویـت بنـدی مبتـ�ز بـر شـواهد بـرای ارائـه کمـک هـای هدفمنـد و خدمـات اسـاسی 
وری اسـت، دی �ت ام لسـت از مناظـق را کـه در اولویـت قـرار دارنـد و بیشـ�ت  صرز
نیازمند کمک هسـتند را بر اسـاس شـاخص های مختلف هر بخش در سـطح ولایات، 

ز الملـلی قـرار میدهـد. ولسـوالی هـا و قریجـات در اختیـار همـکاران مـلی و بـ�ی

)نـوت: تعـداد از افـراد کـه در زیـر گـزارش شـده انـد بر اسـاس مجموع جریـان ورودی 
بازگشـت کننـدگان و بیجاشـدگان داخلی اسـت(

  نیازمندی های سکتوری
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ک دف�ت IOM در افغانسـتان  اطلاعـات کـه در ایـن گزارش اسـتفاده گردیده با تلاش های مشـ�ت
و تیـم حمایـوی جهـا�ز DTM جمـع آوری گردیـده. مطالـب و توضحـات ارائـه شـده در طول 
ز الملـلی مهاجـرت )IOM( درمـورد وضعیـت  کار، نماینگـر هیـچ نظـری از جانـب سـازمان بـ�ی

قانـو�ز و همچنـان قلمـرو، شـهر، منطقـه و یـا مقامـات یا مرزهای کدام کشـور نمیباشـد.

)۲۰۱۸ IOM ©( ز المللی مهاجرت سازمان ب�ی

، بشـمول نقشـه هـای قابـل دانلـود، مجموعـه اطلاعـات یـا دیتـا و  بـرای معلومـات بیشـ�ت
همچنـان نقشـه متحـرک و صفحـات مـرور مختصر )داشـبورد ها(، لطف نمـوده به صفحه 

نـ�ت DTM–افغانسـتان مراجعـه نمایید. ان�ت

www.displacement.iom.int/afghanistan  

با ما در تماس شوید

برای معلومات بیش�ت لطف نموده با تیم DTM در تماس شوید:

DTMAfghanistan@iom.int  

facebook.com/iomafghanistan  

twitter.com/iomafghanistan  

instagram.com/iomafghanistan  

http://www.instagram.com/iomafghanistan/
https://twitter.com/iomafghanistan
http://facebook.com/iomafghanistan
mailto:DTMAfghanistan%40iom.int?subject=DTM%20Enquiry
https://displacement.iom.int/afghanistan
mailto:DTMAfghanistan%40iom.int?subject=DTM%20Enquiry
http://facebook.com/iomafghanistan
https://twitter.com/iomafghanistan
http://www.instagram.com/iomafghanistan/

